平成 29 年 9 月 25 日

各 位

当行行員への「群馬大学産学協働コーディネータ」称号付与について

東和銀行（頭取 吉永國光）は、国立大学法人 群馬大学（学長 平塚浩士）が平成 29年度から導

入している「群馬大学産学協働コーディネータ制度」に当行行員 30名が参加し、群馬大学から称号を

付与されることとなりましたのでお知らせいたします。

本制度に参画することにより、地域に貢献する産学連携人材の育成を図ることで、群馬大学の研究

成果や技術と企業が抱える経営課題を結びづけるとともに、地域経済の活性化と地方創生に貢献して

まいります。

なお、当行と群馬大学は、平成 17 年 2 月に地域社会の発展に貢献するための相互協力を定めた包

括協定書を締結しております。

記

１．称号授与式    平成 29 年 9 月 26 日（火） 午後 4 時～

２．場所       群馬大学本部管理棟大会議室（5 階）

３．称号付与者    当行行員 30 名（群馬県内 23 名、埼玉県内 7 名）

※称号付与者については、同大学が定める産学協働コーディネータ研修を

受講しております。

当行は、「お客様応援活動」の一環として、平成 24 年から群馬大学と取引先企業間における共同研

究開発等の支援活動に取り組み、下記のとおり地域金融機関としてトップクラスの実績に繫がってお

り、今後もお客様の経営課題の解決に向けて、産学連携の強化に取り組んでまいります。

群馬大学と取引先企業との共同研究開発支援実績（平成 29 年 7 月末現在）

           共同研究開発支援・・・117 件（うち研究開始先・・・23 件）

以  上